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Türkiye topraklarında özel ordu / özel 
birlikler tartışılmaya devam eder-
ken, Kolombiya’da Haziran ayında 

yapılan devlet başkanlığı seçimlerini, Uribe 
hükümetinin savunma bakanı Juan Manu-
el Santos kazandı. Santos, Alvaro Uribe 
hükümetinin Savunma Bakanı olarak Ko-
lombiya Devrmci Silahlı Güçleri’ne (FARC) 
karşı kurulan paramiliter “ölüm timleri”nin 
de lideri olarak biliniyor.

Santos, tabii ki Uribe gibi neoliberal po-
litikaların devamcısı olacak, ABD ve Avru-
pa Birliği ile yapılacak serbest ticaret an-
laşmalarını savunarak çokuluslu şirketlere 
hizmet edecek, yoksulluğu, sosyal adalet-
sizliği ve işsizliği arttıracak. 

Santos’un savunma bakanı olduğu, 
Uribe’nin 8 yıllık iktidarında, çoğu köylü 
olan 2 milyon kişi, evlerinden ve toprakla-
rından edildi, yani Türkiye’de 90’lı yıllar 
boyunca karşılaştığımız köy boşaltmalar 
Kolombiya’da ağır biçimde yaşandı. Uribe 
iktidarı, FARC’a karşı karşı ordu ve 30 bin 

kişilik paramiliter güçten oluşan ölüm 
timleri ile mücadele ederken, (birçoğu 
“yanlışlıkla” gerilla sanılarak) 20 bin kişi öl-
dürüldü. FARC’a karşı bir zafer kazanıldığı 
iddia edildi. Söz konusu yıllarda öldürülen 
gazeteci, insan hakları eylemcisi, sendika-
cı ve milletvekillerinin sayısı 2 bini aştı ve 
Kolombiya dünyadaki birçok emek konfe-
derasyonu tarafından “sendikacılar için 
dünyanın en tehlikeli ülkesi” şeklinde nite-
lendi. Öldürülemeyen insanlar ise yurtdışı-
na kaçmaya zorlandı. 

Her yıl onlarca sendikacının katledildiği 
ve sadece bu yıl içerisinde şu ana kadar 31 
sendikacının öldürüldüğü Kolombiya’da, 
seçim çalışmaları da birçok baskıya sahne 
oldu. 

Uribe iktidarı süresince izlenen baskıcı 
politikalar, seçim günü de görev yapan 
350 bin asker ve polis ile devam ettirildi. 
FARC, seçimler için boykot çağrısı yapar-
ken, seçimin gerçek kazananı yüzde 56’lık 
oran ile boykotçular oldu. Bu yüzde 56’lık 
kesimin büyük kısmı FARC destekçisi ol-
masa da, ülkedeki yorumcular boykotun 

kolombiya’nın katliamcısı 
koltuğa oturdu
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yaygınlığının hükümetin baskı, şiddet ve yerin-
den etme politikalarının yanı sıra, yüksek işsizlik 
oranına gösterilen tepkinin bir yansıması olduğu 
görüşünde. Özellikle gecekondu bölgelerinde 
boykot oranının yüzde 80’lere ulaşması da bu 
durumun göstergesidir. Buna karşın orta ve üst 
sınıfa mensup seçmenlerin yüzde 60’ı ise 
Santos’a oy verdi. Uribe ve Santos’un seçime ka-
tılmama oranına dair açıklamaları ise ilginçti: 
yağmur ve dünya kupası maçları. Oysa boykot 
oranı ülkenin tüm bölgelerinde benzerdi, maçlar 
da tüm gün boyunca devam etmiyordu. 

Ana akım medya ise, iktidarı süresince oldu-
ğu gibi seçim kampanyası boyunca da Uribe’nin 
devletin ekonomiye müdahalesini minimuma in-
dirmesi ile yüz binlerce küçük yatırımcının iflas 
etmesinin, uyuşturucu trafiğinin hükümet tara-
fından el altından desteklenmesinin üzerini ört-
me çabalarına devam etti.  

Juan Manuel Santos 7 Ağustos günü Alvaro 
Uribe’den görevi devralırken, yetkililer devir-
teslim töreni sırasında FARC’ın yapmayı planla-
dığı bir saldırıyı engellediklerini iddia ettiler. 
Santos’un tören sırasında yaptığı konuşmada 
önceliğinin güvenlik olmadığını ve yoksullukla 
mücadele etmeyi amaçladığını söyleyerek, “La-
tin Amerika’da en yüksek ikinci işsizlik oranına 
sahibiz. Yoksulluk oranı yaklaşık yüzde 45, aşırı 
yoksulluk oranı ise yüzde 17. Bu rakamlar çok 
yüksek” demesi ve güvenlik vurgusundan kaçın-
ması dikkat çekti. Santos, yaptığı konuşmada 
Ekvador ve Venezüella ile ilişkilere öncelik vere-
ceğini de vurguladı. Santos ayrıca FARC’ın silah 
bırakması halinde görüşmelere başlayabilecek-
leri mesajını verdi. 

Santos’un Savunma Bakanı olduğu dönemde 
Ekvador sınırı ihlal edilerek FARC gerillaları ile 
çatışmalar yaşanmış, yaşanan gelişmeler iki ül-
ke arasında gerginliği tırmandırmıştı. Santos, 
bu saldırılardan dolayı şu anda Ekvador mahke-
melerince tutuklanmak ve yargılanmak isteni-
yor.

 
FARC: “SAVAŞA DA BARIŞA DA HAZIRIZ” 
Bu arada Santos’un selefi olan Alvaro 

Uribe’nin, görevi devretmesinin ardından 9 
Ağustos günü twitter hesabından FARC ile Ko-
lombiya arasında ateşkes için arabuluculuk yap-
ma çabasında olan Venezüella Devlet Başkanı 
Hugo Chavez’e yönelik “ödlek olmaktan vazgeç-
meli” mesajını paylaşması dikkat çekti. Kolombi-
ya tarafından FARC’ı desteklemek ile suçlanan 
Chavez ile yeni devlet başkanı Santos ise salı gü-
nü Kolombiya’nın başkenti Bogota’da buluşarak 
bir görüşme gerçekleştirdi. Santos’un devlet 
başkanı seçilmesinin ardından bir açıklama ya-
pan FARC komutanlarından Duber, “Eğer Juan 
Manuel Santos savaşı sürdürmek istiyorsa biz 
savaşa hazırız. Barış görüşmeleri için koşullar 
varsa oturup konuşabiliriz.  Ancak bu çok müm-
kün görünmüyor. Santos bizi öldürmeye çalışır-
ken birçok masum insanı katletti.’’ ‘’FARC’ın ide-
olojisi, Che Guevara’nın dediği gibi ‘ya zafer, ya 
ölüm’dür” demişti. Duber’in açıklamasında, Ko-
lombiya hükümetinin teslim olacak gerillalara 
para teklif etmesine değinilmiş, “Kendisini sa-
tan kimseler gerilla değildir. Bu parayı, ülkede 
hâlâ yoksulluktan muzdarip olan kimselere ver-
meliler. Bizim, paralarına ihtiyacımız yok” ifade-
leri kullanılmıştı. 

Santos’un devlet başkanı seçilmesinin ardından bir açıklama yapan 
FARC komutanlarından Duber: “Eğer Juan Manuel Santos savaşı 
sürdürmek istiyorsa biz savaşa hazırız. Barış görüşmeleri için 
koşullar varsa oturup konuşabiliriz.  Ancak bu çok mümkün 
görünmüyor. Santos bizi öldürmeye çalışırken birçok masum insanı 
katletti.’’ 


